

Vorstellung und Zweck des Fördervereins

Der Förderverein Freiwillige Feuerwehr Wesseln-Detfurth e.V. fördert die öffentliche Einrichtung Feuerwehr Wesseln-Detfurth und unterstützt die Tätigkeit der Feuerwehr gemäß Regeln der Vereinssatzung





Vorstellung und Zweck des Fördervereins

- ➤ Ab 2025 werden Städte und Gemeinden Umsatzsteuerpflichtig
- Die Feuerwehr ist eine Institution der Stadt Bad Salzdetfurth
- ➤ Das Bedeutet alle Einnahmen der Feuerwehr müssen durch die Stadt versteuert werden
- Förderverein ist ein Baustein zur Aufrechterhaltung einer leistungsstarken und gut aufgestellten Feuerwehr
- ➤ Ergänzung zur Finanzierung des Grundbedarfes der Feuerwehr durch die Stadt Bad Salzdetfurth
- Brandschutz und Hilfeleistung ist Pflichtaufgabe der Kommune
- > Förderverein unterliegt nicht der kommunalen Beaufsichtigung
- Gibt die Möglichkeit ergänzende Aktivitäten und Unterstützung zu bieten



Mitgliedschaft

Beitragshöhe (Mindestbeitrag)

a) Einzelmitgliedschaft

b) Aktive Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Wesseln-Detfurth

c) Alterskameraden der Freiwilligen Feuerwehr Wesseln-Detfurth

d) Juristische Personen, z.B. Verein, Firma

e) Eine Erhöhung über den Mindestbeitrag hinaus, als freiwilliger Beitrag, ist möglich.



Mitgliedschaft

Beitrags und Gebührenordnung

Mitgliedsbeiträge

Ordentliche Mitglieder des Förderverein Freiwillige Feuerwehr Wesseln-Detfurth e.V. zahlen entsprechend § 6 der Satzung des Fördervereines einen jährlich zu entrichtenden Mitgliedsbeitrag.

Verwendungen

- > Der Beitrag wird ausschließlich für die satzungsgemäße Arbeit des Fördervereins verwendet.
- ➤ Über die Verwendung der Beiträge gibt der Vorstand auf jeder ordentlichen, auf Antrag auch auf einer außerordentlichen, Mitgliederversammlung Rechenschaft.



Mitgliedschaft

Zahlungsmodus

- ➤ Der Beitrag ist grundsätzlich jährlich und per Bankeinzugsverfahren zu entrichten.
- > Der Bankeinzug erfolgt im 1. Halbjahr des Kalenderjahres
- Barzahlungen oder Überweisungen sind nur in Ausnahmefällen möglich

Leistungsstörungen

- Evtl. Storno- und/oder Portokosten, z.B. bei nicht angezeigten Änderungen der Bankverbindung oder fehlender Kontodeckung gehen zu Lasten des Mitglieds
- ➤ Bei Nichtzahlung des Beitrages ist ein Ausschluss des Mitgliedes durch den Vorstand möglich
- In Härtefällen kann der Vorstand Beitragsschulden mindern oder gänzlich erlassen

Vorstand	Förderver	ein Freiwillige Feuerwehr Wesseln-Detfurth
Name	Vorname	Funktion
Wehrmaker	Jens	1. Vorsitzender
Reichert	Uwe	2. Vorsitzender
Reichert	Michel	Schatzmeister
Brandt	Fabian	Schriftwart
Wehrmaker	Kai	Gruppenführer FFW
Bosum	Simone	Beisitzerin
Helfenbein	Burkhard	Beisitzer